

2010-01-07

LS 0911-0980

Landstingsstyrelsen

**Föreskrifter för hantering av landstingsägd konst i samband med huvudmannaskapsförändringar**

Föredragande landstingsråd: Birgitta Rydberg

ÄRENDET

Kulturnämnden har inkommit med förslag till föreskrifter för hantering av landstingsägd konst i samband med huvudmannaskapsförändringar.

FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* fastställa föreskrifter för hantering av landstingsägd konst i samband med huvudmannaskapsförändringar i enlighet med landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Landstingets konstsamling representerar såväl ett ekonomiskt som ett konstnärligt värde som ska förvaltas med respekt för skattebetalarnas egendom och för att komma så många invånare som möjligt till del. Huvudmannaskapsförändringar kräver ett regelverk kring eventuell försäljning eller eventuell deposition till en ny huvudman, eller återtagande till kulturförvaltningen. Ett sådant regelverk föreligger nu i form av de här föreslagna föreskrifterna.

Catharina Elmsäter-Svärd

Birgitta Rydberg

Per-Inge Buskas

**Bilagor**

- 1 Föreskrifter för hantering av landstingsägd konst i samband med huvudmannaskapsförändringar
- 2 Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande

2009-10-28

2010-01-07

LS 0911-0980

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Kulturnämnden** har den 5 november 2009, enligt förvaltningens förslag, hemställt *att* landstingsfullmäktige fastställer föreskrifter för hantering av landstingsägd konst i samband med huvudmannaskapsförändringar (bilaga).

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande den 28 oktober 2009 bifogas (bilaga).

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 10 december 2009 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* fastställa föreskrifter för hantering av landstingsägd konst i samband med huvudmannaskapsförändringar enligt kulturnämndens förslag.

Föreskrifterna beskriver i vilka fall konst kan säljas och hur värdering och beslut går till. Landstingsfullmäktige beslutar om försäljning om försäljningspriset överstiger 100 tusen kronor vid varje försäljningstillfälle. När försäljningspriset är 100 tusen kronor eller lägre beslutar kulturnämnden om försäljningen. I förslaget ska tydligt anges skälen till försäljning och tydligt redovisas hur priset satts av oberoende värderingsman, alternativt att konsten föreslås bli såld genom auktion.

Föreskrifterna beskriver också hur beslut om deposition av konst går till vid huvudmannaskapsförändringar. Genom att deponera konst kan landstingets konst fortfarande komma länsinnevånarna till del, även om verksamheten drivs av annan huvudman. Depositionen innebär att konsten lånas ut kostnadsfritt mot att den nya huvudmannen förbinder sig att handha konsten på sätt som anges i avtalet och även ersätta skadade eller förlorade konstverk. Avtalet anmäls till kulturnämnden. Det finns också en beskrivning av hur kulturförvaltningen återtar konsten om entreprenören inte vill ta ansvar för den.

### *Miljökonsekvenser av beslutet*

Beslutet medför följande konsekvenser för miljön:

Oförändrade konsekvenser för miljön.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 7 januari 2010.